
Příloha č. 1 k čj. 15 168/2005-605 
 
Připomínky uplatněné k návrhu opatření obecné povahy část plánu využití rádiového spektra č. PV-P/1/XX.2006-Y pro kmitočtové pásmo 
146–174 MHz 
 

Čl., odst., 
písm., bod Původní text návrhu 

Připomínkující 
subjekt (poř. číslo 

připomínky) 
Pozměňovací návrh Stanovisko ČTÚ 

Čl. 2 155,5–156,7625 
Pohyblivé sítě 
Komunikace plavidel  
156,7625–156,8375 
Komunikace plavidel  
Tísňový a volací kmito-
čet 156,8 MHz 
160,625–162,5 
Pohyblivé sítě 
Komunikace plavidel 
 

Ministerstvo infor-
matiky České repub-
liky  
(1) 

Zásadní připomínky k obsahu  
Článek 2 „Rozdělení kmitočtového pásma“ 
Tabulka: doplnit v příslušných řádcích kmitočtových rozsa-
hů text a kmitočty pro digitální selektivní volání v systému 
GMDSS a pro automatický identifikační systém AIS, tak jak 
je to provedeno v případě tísňového volacího kmitočtu 
156,8 MHz. 
 
Formální 
Článek 2 „Rozdělení kmitočtového pásma“ 
Tabulka, řádek pro 156,7625–156,8375 MHz: doporučuje-
me zvážit případné vypuštění textu „Tísňový a volací kmi-
točet 156,8 MHz“ a nahradit ho odkazem na příslušný od-
stavec článku 5. Obdobně tak provést u výše požadované-
ho doplnění dalších důležitých kmitočtů v příslušných řád-
cích tabulky kmitočtových rozsahů pro digitální selektivní 
volání v systému GMDSS a pro AIS.  

Akceptováno. 
Ve smyslu připomínky byly informace 
o tísňovém a volacím kmitočtu a kmi-
točtech automatické identifikace zapraco-
vány do tabulky v článku 2.  

Čl. 2 170,4875–172,5125 
PEVNÁ 
POHYBLIVÁ kromě 
letecké pohyblivé 
Radiolokační 

Ministerstvo obrany 
České republiky 
(2) 

– v úseku 170,4875–172,5125 ve sloupci "Současný stav – 
přidělení službám" neuvádět „Radiolokační” 
Důvod: AČR zde radiolokační službu neprovozuje 

Akceptováno. 
Tabulka upravena. 

Čl. 5, 
odst. 5. 

(5) Úseky 150,05–
150,975 MHz, 152,95–
153,55 MHz, 157,45–
158,375 MHz jsou ur-
čeny pro celostátní 
pohyblivé sítě pro účely 
železniční dopravy. 
Provozovatelem sítě 
může být jen fyzická 
nebo právnická osoba, 
která je držitelem platné 
licence k provozování 

Správa železniční 
dopravní cesty, s.o. 
(3) 

1. čl. 5, odst. 5 – navrhuje se nový text: 
(5) Úseky 150,05–150,975 MHz, 152,95–153,55 MHz, 
157,45–158,375 MHz jsou určeny pro celostátní pohyblivé 
sítě pro účely železniční dopravy. Provozovatelem sítě 
může být jen právnická osoba, která je provozovatelem 
dráhy nebo provozovatelem železniční dopravy dle zvlášt-
ního právního předpisu1), nebo která hospodaří s majet-
kem státu tvořícím železniční dopravní cestu2), a které bylo 
vydáno individuální oprávnění k využívání rádiových kmi-
točtů. Provoz stanic je možný na základě všeobecného 
oprávnění3). 
1)  Zákon č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění poz-

Akceptováno. 
Text upraven. 

1/2 



Čl., odst., 
písm., bod Původní text návrhu 

Připomínkující 
subjekt (poř. číslo 

připomínky) 
Pozměňovací návrh Stanovisko ČTÚ 

drážní dopravy dle 
zvláštního právního 
předpisu nebo vykoná-
vající činnost souvisejí-
cí se zabezpečením 
provozu dráhy a drážní 
dopravy, a které bylo 
vydáno individuální 
oprávnění k využívání 
rádiových kmitočtů. 
Provoz stanic je možný 
na základě všeobecné-
ho oprávnění. 

dějších předpisů. 
2)  Zákon č. 77/2002 Sb., o akciové společnosti České 
dráhy, státní organizaci Správa železniční dopravní cesty a 
o změně zákona č. 266/1994, o drahách, ve znění pozděj-
ších předpisů, a zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, 
ve znění pozdějších předpisů. 
3)  Všeobecné oprávnění č. VO-R/11/07.2005-21 k 
provozování zařízení neveřejné rádiové sítě pozemní po-
hyblivé služby pro účely železniční dopravy v pásmech 150 
MHz a 450 MHz, uveřejněné v částce 10/2005 Telekomu-
nikačního věstníku. 
Odůvodnění: 
Navrhovaná změnu textu lépe specifikuje osoby oprávněné 
provozovat a užívat sítě pro účely železniční dopravy a 
respektuje restrukturalizaci původní státní organizace Čes-
ké dráhy zákonem č. 77/2002 Sb. s účinností od 1.1.2003, 
a tedy rozdělení kompetencí mezi Správu železniční do-
pravní cesty, s.o., České dráhy, a.s., a případné další pro-
vozovatele dráhy nebo železniční dopravy. 

Čl. 5  Ministerstvo obrany 
České republiky 
(4) 

čl. 5: doplnit o bod 21 takto: AČR využívá pro svoje potřeby 
zkoordinované kmitočty" 

Akceptováno. 
Text upřesněn ve smyslu připomínky ná-
sledovně: Koordinaci civilního a vojenské-
ho využívání pásma provádí Úřad. 

Čl. 5  Ministerstvo vnitra 
České republiky 
(5) 

V článku 5 chybí odstavec (19). Přečíslovat odstavec (20). Akceptováno. 
Přečíslování provedeno. 

 

2/2 


